СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от   23 июня 2016 г.                                                                                    №  242
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 24 декабря 2015 года № 186

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2016 год»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2016 год, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 24 декабря 2015 года № 186 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий  район на 2016 год» (с изменениями от 24 января 2016 года № 197,

от 25 февраля 2016 года № 208, от 24 марта 2016 года № 215,

от 21 апреля 2016 года № 222, от 26 мая 2016 года № 234) следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее бюджет муниципального района)

на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 710 129,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 749 657,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2017 года в сумме 183 000,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

 4) дефицит бюджета муниципального района в сумме 39 527,7 тыс.

рублей.».

1.2. Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«2) резервный фонд администрации муниципального образования

Тихорецкий район в сумме 500,0 тыс. рублей.».

1.3. В приложении № 2:

а) строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 555847,5»

изложить в следующей редакции:

2

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 565847,5»;

б) строку

«1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 39500,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 41500,0»;

в) строку

«1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина*  12985,0»

изложить в следующей редакции:

«1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина*  13985,0»;

г) строку

«1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков* 22630,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков* 26630,0»;

д) строку

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

3753,0»

изложить в следующей редакции:

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

5753,0»;

е) строку

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

13700,0»

изложить в следующей редакции:

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

3

автономных учреждений)* 14700,0»;

ж) строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1134369,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
1134475,6

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
34909,6

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований
1035647,4»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1144282,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
1144417,4

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных

районов на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности
59899,3

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
44416,5

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований
1036082,3»;

 з) после строки

«2 02 04000  00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4019,3»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов 16,5»;

 и) строки

«2 19 05000  00 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

-396,2

Всего доходов:  1690217,3»

изложить в следующей редакции:

«2 19 05000  00 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов
-441,9

4

Всего доходов:  1710129,9».

 1.4. В приложении № 5:

а) строку

«200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1130456,3»

изложить в следующей редакции:

«200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1140398,1»;

         б) строку

«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1130456,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1140398,1»;

          в) строку

«2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 34909,6»

изложить в следующей редакции:

«2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 44416,5»;

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на реализацию федеральных

целевых программ

487,8

 - субсидия на реализацию мероприятий

подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой

программы  «Жилище»  на 2015- 2020

годы

487,8»;

          г) строки

«2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 34909,6»

изложить в следующей редакции:

«2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 43928,7»;

д) строки

«на реализацию мероприятий  государственной программы

Краснодарского края «Развитие образования»  5397,7»

изложить в следующей редакции:

«на реализацию мероприятий  государственной программы 8997,7»;

5

Краснодарского края «Развитие образования»

дополнить строками следующего содержания:

«на реализацию мероприятий государственной программы

Краснодарского края «Дети Кубани» 1689,1

на дополнительную помощь местным бюджетам для решения

социально значимых вопросов 3730,0»;

е) строки

«2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований
1035647,4

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации
935332,6

-на осуществление отдельных

государственных полномочий  по

поддержке сельскохозяйственного

производства в Краснодарском крае в

части возмещения части процентной

ставки по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным

кредитам, взятым малыми формами

хозяйствования

470,0

-на осуществление отдельных

государственных полномочий по

организации оказания медицинской

помощи в соответствии с

территориальной программой

государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи (за

исключением медицинской помощи,

оказываемой в федеральных

медицинских организациях, перечень

которых утверждается

уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти, и

медицинской помощи, оказываемой в

специализированных кожно-

венерологических,

противотуберкулёзных,

наркологических, онкологических

диспансерах и других

6

специализированных медицинских

учреждениях) в Краснодарском крае

61194,8»

изложить в следующей редакции:

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 1036082,3

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 935461,5

 на осуществление отдельных

государственных полномочий  по

поддержке сельскохозяйственного

производства в Краснодарском крае в

части возмещения части процентной

ставки по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным

кредитам, взятым малыми формами

хозяйствования

650,0

 на осуществление отдельных

государственных полномочий по

организации оказания медицинской

помощи в соответствии с

территориальной программой

государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской

помощи (за исключением медицинской

помощи, оказываемой в федеральных

медицинских организациях, перечень

которых утверждается

уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти, и

медицинской помощи, оказываемой в

специализированных кожно-

венерологических,

противотуберкулёзных,

наркологических, онкологических

диспансерах и других

специализированных медицинских

учреждениях) в Краснодарском крае

60024,7»;

 ж) после строки

«на осуществление отдельных государственных

полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов 1316,2»

7

проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования

дополнить строкой следующего содержания:

«на осуществление отдельных государственных полномочий по

организации проведения в Краснодарском крае  мероприятий  по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,

защите населения от болезней, общих для человека и животных, в

части обустройства в поселениях мест захоронения биологических

отходов (скотомогильников, биотермических ям) либо

уничтожения биологических отходов в специальных печах

(крематорах)

1119,0»;

з) после строки

«2 02 03029 05 0000 151 Субвенция на осуществление

отдельных государственных

полномочий по обеспечению выплаты

компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные

организации, реализующие

общеобразовательную программу

дошкольного образования

9054,4»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 03115 05 0000 151 Субвенция на осуществление

отдельных государственных

полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства в

Краснодарском крае в части

возмещения части процентной ставки

по долгосрочным, среднесрочным,

краткосрочным кредитам, взятым

малыми формами хозяйствования

(федеральный бюджет)

306,0».

1.5. В приложении № 10:

а) строки

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 28 811,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации 7 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской Федерации 127 000,0

8

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от

кредитных организаций

бюджетами муниципальных

районов в валюте Российской

Федерации 127 000,0»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 40 015,5
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных

организаций в валюте
Российской Федерации 20 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 137 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации 137 000,0»;

б) строки:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 18 811,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов -1 820 613,5

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов -1 820 613,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов -1 820 613,5

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1 820 613,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1 839 424,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1 839 424,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1 839 424,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 1 839 424,5»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств 19 527,7

9

бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов -1 850 571,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов -1 850 571,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов -1 850 571,8

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1 850 571,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

1 870 099,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

1 870 099,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1 870 099,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

1 870 099,5».

1.6. В приложении № 14:

а) строки

«Кредиты от кредитных организаций Российской Федерации, всего
10100,0

в том числе:

- получение кредита от кредитных организаций по кредитным

соглашениям и договорам, заключенным от имени

муниципального образования в валюте Российской Федерации для

покрытия дефицита бюджета муниципального района

130100,0»

изложить в следующей редакции:

«Кредиты от кредитных организаций Российской Федерации,

всего      17000,0

в том числе:

- получение кредита от кредитных организаций по кредитным

соглашениям и договорам, заключенным от имени

муниципального образования в валюте Российской Федерации для

покрытия дефицита бюджета муниципального района

137000,0».

1.7. Приложения № 7 - 9 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1- 3 к настоящему решению.

2. Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

10

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить опубликование

настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на

официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в

информационно телекоммуникационный сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий  район                                                    Д.Н.Лоцманов